
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio X – Ambito Territoriale per la provincia di Salerno 
 

                     Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

                           P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it  - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it  - Sito Web: www.uat-salerno.it    
 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 88/2024, concernente le procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo;  

VISTO il proprio decreto prot. di pubblicazione delle GPS di I e II fascia della provincia di Salerno per 

il biennio 2024/2026;  

VISTO il D.M. n. 32 del 26.02.2025;  

VISTA la nota prot. n. 5427 del 13.03.2025 di quest’Ufficio recante istruzioni operative in materia di 

conferme sui posti di sostegno;  

VISTE le note prot. n. 11912 del 03.06.2025 e n. 12628 del 10.06.2025 di quest’Ufficio recanti ulteriori 

istruzioni operative in materia di conferme sui posti di sostegno;  

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 19886 del 28.08.2025 di pubblicazione delle conferme su 

posto di sostegno per l’anno scolastico 2025/2026 ed il successivo decreto di rettifica prot. n. 20024 del 

29.08.2025; 

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 20099 del 29.08.2025 di pubblicazione della elaborazione 

del primo bollettino delle supplenze annuali e fino al termine delle attività didattiche conferite al 

personale docente della scuola ed il successivo decreto di rettifica prot. n. 20465 del 02.09.2025; 

VISTO l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno scolastico 

2025/26; 

CONSIDERATA la distribuzione degli alunni con disabilità fra i vari ordini e gradi di scuola; 

TENUTO CONTO dei posti di potenziamento assegnati alle Scuole di ogni ordine e grado a supporto 

delle strategie di inclusione per gli studenti con disabilità certificata; 

VISTA la nota prot. n. 57345 del 28.07.2025 dell’U.S.R. per la Campania- Direzione Generale, con la 

quale si dispone l’organico di fatto, per l’anno scolastico 2025/26, del personale docente di sostegno 

delle scuole di ogni ordine e grado della Regione; 

VISTO il decreto prot. n. 17840 del 30.07.2025 con il quale sono stati ripartiti tra i vari ordini i posti 

di sostegno in deroga; 

VISTA la dotazione organica di sostegno assegnata per l’anno scolastico 2025/2026 per l’ordine di 

scuola secondaria di I grado alla scuola SAMM29100D - ANGRI S.M. "GALVANI OPROMOLLA" 

pari a ventuno posti totali;  

VISTA la richiesta della scuola prot. n. 5664 del 04.09.2025 di rivisitazione della dotazione predetta 

sul presupposto della erronea determinazione, a seguito della originaria istruttoria, dell’effettivo 

fabbisogno dei posti di sostegno che andava rapportato al numero complessivo di trentatré alunni di cui 

sedici con connotazione di gravità, per un fabbisogno totale di posti pari a ventiquattro e nove ore, 

anziché trentuno alunni, di cui undici con connotazione di gravità pari a ventuno posti assegnati; 

ACCERTATO inoltre, che a seguito della definizione delle procedure di mobilità annuali rimanevano 

posti disponibili presso la scuola in questione; 

RILEVATA l’esigenza di procedere alle occorrenti rettifiche sia alla dotazione organica di fatto di 

sostegno assegnata alla scuola sia alle operazioni delle conferme sui posti di sostegno a seguito della 

rideterminazione, ora per allora, della dotazione organica di sostegno della scuola SAMM29100D - 

ANGRI S.M. "GALVANI OPROMOLLA" per l’anno scolastico 2025/2026; 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio X – Ambito Territoriale per la provincia di Salerno 
 

                     Via Monticelli n.1 Loc. Fuorni 84131 Salerno - tel. 089771611 

                           P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it  - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it  - Sito Web: www.uat-salerno.it    
 

 

DISPONE 
 

1. Per quanto in premessa, la dotazione di posti di sostegno in deroga in organico di fatto della scuola 

SAMM29100D - ANGRI S.M. "GALVANI OPROMOLLA" per l’anno scolastico 2025/2026 per 

l’ordine di scuola secondaria di I grado è così di seguito rideterminata: da cinque posti a otto posti e 

nove ore; 

2. Sono apportate le seguenti rettifiche alle conferme su posti di sostegno disposte ai sensi del D.M. n. 

32/2025 con il decreto prot. n. 19886 del 28.08.2025 di quest’Ufficio: 

 

ADMM:  

 

DOCENTE DALLA ALLA 
DA 

SUPPLENZA 

A 

SUPPLENZA 

Francesco 

Priore 

 SAMM8BN01R 

ANGRI 

SMALDONE 

 SAMM29100D - 

ANGRI S.M.  

"GALVANI 

OPROMOLLA" 

FINO AL 

TERMINE 

DELLE 

ATTIVITA' 

DIDATTICHE 

FINO AL 

TERMINE 

DELLE 

ATTIVITA' 

DIDATTICHE 

Annarita 

Perrotta 

SAMM8BN01R 

ANGRI 

SMALDONE 

 SAMM29100D - 

ANGRI S.M.  

"GALVANI 

OPROMOLLA" 

SPEZZONE 12 

FINO AL 

TERMINE 

DELLE 

ATTIVITA' 

DIDATTICHE 

Mario 

 Ragone 

SAMM882011 

SCAFATI "CAN. 

SAMUELE 

FALCO" 

 SAMM29100D - 

ANGRI S.M.  

"GALVANI 

OPROMOLLA" 

FINO AL 

TERMINE 

DELLE 

ATTIVITA' 

DIDATTICHE 

FINO AL 

TERMINE 

DELLE 

ATTIVITA' 

DIDATTICHE 

 

 

3. L’Ufficio si riserva di apportare le ulteriori occorrenti rettifiche alle operazioni di cui sopra. 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE 

                                                                              Mimì Minella 
                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 
 

 

af/MM 
Tel: 089771690 

antonio.fortunato17@istruzione.it 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.uat-salerno.it/
mailto:antonio.fortunato17@istruzione.it

		2025-09-05T10:13:59+0000
	MINELLA MIMI'


		2025-09-05T12:32:49+0200
	protocollo




